
Wszy scy pro du ku je my od pa dy ko mu nal ne
po tocz nie na zy wa ne „śmie cia mi”. W Pol -
sce wy twa rza się oko ło 135 mi lio nów ton

od pa dów rocz nie, z cze go 11 mi lio nów ton to od pa -
dy ko mu nal ne. Sta ty stycz ny Po lak w cią gu ro ku pro -
du ku je po nad 300 kg od pa dów. Jest to
cy wi li za cyj ny, ubocz ny as pekt na sze go ży cia. Od -
pa dy, któ re wszy scy wy twa rza my, ich se gre ga cja,
zbiór ka sta ły się prob le mem glo bal nym, na szym
wspól nym, któ ry wy ma ga po par cia spo łecz ne go.
Ochro na śro do wi ska, w któ rym ży je my, jest ko -
niecz na dla na sze go włas ne go do bra i bez pie czeń -
stwa. Nie ste ty, czę sto oka zu je się, iż nie każ dy zda je
so bie spra wę z te go prob le mu, nie każ dy też wie, jak
po stę po wać, aby włą czyć się i uczest ni czyć w sy ste -
mie se lek tyw nej zbiór ki od pa dów oraz jak sto so wać
się do za sad je go fun kcjo no wa nia. 

Se gre ga cja od pa dów to od dzie le nie ma te ria łów
na da ją cych się do po wtór ne go wy ko rzy sta nia – re cy -
klin gu oraz zbie ra nie od pa dów do spe cjal nie ozna -
ko wa nych po jem ni ków, z po dzia łem na ro dzaj
od pa dów (su row ców), z ja kie go zo sta ły wy pro du ko -
wa ne. Umoż li wia ona ogra ni cze nie ilo ści od pa dów,
ja kie tra fia ją na skła do wi ska, oraz od zy ska nie su row -
ców wtór nych. Ko rzy ści, ja kie pły ną z se lek tyw nej
zbiór ki od pa dów, to czy ste miej sca, w któ rych ży je -
my, lep szy wi ze ru nek oraz este ty ka na szej oko li cy
oraz ogra ni czo na eks plo a ta cja za so bów na tu ral -
nych, jak rów nież uzy ska nie przy cho dów fi nan so -

wych zbie ra ją ce go od pa dy i or ga ni za to ra zbiór ki.
Aby se lek tyw na zbiór ka przy nio sła wy mier ne efek ty,
ko niecz ne jest po waż ne po trak to wa nie te ma tu. Nie
jest to rzecz trud na, ale wy ma ga mi ni mal ne go za an -
ga żo wa nia i wy ro bie nia pew ne go na wy ku w co -
dzien nym ży ciu. Naj lep szym roz wią za niem jest
roz po czę cie se gre ga cji od pa dów już w na szych do -
mach i miesz ka niach – „se gre ga cja u źró dła”, co jest
głów nym za ło że niem usta wy o utrzy ma niu czy sto ści
i po rząd ku w gmi nach.

Czę sto chow skie Przed się bior stwo Ko mu nal ne
Sp. z o.o. jest or ga ni za to rem sy ste mu gos po da ro wa -
nia od pa da mi w mie ście Czę sto cho wa. Zes pół ds.
or ga ni za cji sy ste mu gos po da ro wa nia od pa da mi ko -
mu nal ny mi przy go to wał Re gu la min, któ ry okre śla
szcze gó ło wo za sa dy utrzy ma nia czy sto ści i po rząd -
ku dla mia sta Czę sto cho wy. Re gu la min ten sta no wi
kom pen dium wie dzy o pra wach i obo wiąz kach
miesz kań ców oraz o spo so bie po stę po wa nia. Obo -
wią zek sto so wa nia za pi sów re gu la mi nu utrzy ma nia
czy sto ści i po rząd ku w przy szło ści przy nie sie ocze -
ki wa ne, wy mier ne ko rzy ści, prze de wszyst kim dla
śro do wi ska na tu ral ne go, oraz po pra wi este ty kę mia -
sta; tra gicz ny w skut kach pro ce der wy rzu ca nia śmie -
ci w miej scach nie doz wo lo nych, ta kich jak la sy czy
nie za miesz ka łe po se sje, zo sta nie za ha mo wa ny. Re -
gu la min o utrzy ma niu czy sto ści i po rząd ku moż na
zna leźć na stro nie www.od pa dy.cze sto cho wa.pl. 

W ce lu re a li zo wa nia za pi sów usta wy o utrzy ma -

niu czy sto ści i po rząd ku w gmi nach Czę sto chow skie
Przed się bior stwo Ko mu nal ne Sp. z o.o. wy bu do wa -
ło w ra mach pro jek tu pn.: „Sy stem se lek tyw nej
zbiór ki od pa dów w Su bre gio nie Pół noc nym – Mia -
sto Czę sto cho wa” nr UDA-RPSL.05.02.00-00-
042/09-00, współ fi nan so wa ne go przez Unię
Eu ro pej ską z Eu ro pej skie go Fun du szu Roz wo ju Re -
gio nal ne go w ra mach Re gio nal ne go Pro gra mu Ope -
ra cyj ne go Wo je wódz twa Ślą skie go na la ta
2007-2013, Sta cjo nar ny Punkt Se lek tyw ne go Zbie -
ra nia Od pa dów Ko mu nal nych w So bu czy nie
– SPSZOK. To kom plek so wo wy po sa żo ny obiekt
przy sto so wa ny do zbie ra nia i cza so we go ma ga zy -
no wa nia od pa dów ko mu nal nych, nie bez piecz nych,
po re mon to wych oraz wiel ko ga ba ry to wych se lek -
tyw nie ze bra nych i do star czo nych przez miesz kań -
ców Czę sto cho wy. 

Do spe cjal nych kon te ne rów i po jem ni ków na te -
re nie SPSZOK każ dy miesz ka niec mia sta Czę sto cho -
wy bę dzie mógł przy wieźć od po nie dział ku do
so bo ty:
• zu ży ty sprzęt elek trycz ny i elek tro nicz ny po cho -

dzą cy z gos po darstw do mo wych,
• od pa dy bu do wla ne i roz biór ko we, 
• meb le i in ne od pa dy wiel ko ga ba ry to we, 
• zu ży te opo ny, 
• od pa dy zie lo ne, 
• me ta le,
• prze ter mi no wa ne che mi ka lia, 

• prze ter mi no wa ne le ki, 
• zu ży te ba te rie i aku mu la to ry i in ne od pa dy nie bez -

piecz ne, 
• ma ku la tu rę, 
• two rzy wa sztucz ne, 
• szkło bia łe i ko lo ro we,
• opa ko wa nia wie lo ma te ria ło we.

W pier wszej po ło wie 2013 ro ku przy go to wa -
nych zo sta nie do dat ko wo 200 te re no wych pun któw
zbiór ki od pa dów ko mu nal nych w Czę sto cho wie
prze zna czo nych do se lek tyw ne go zbie ra nia ta kich
frak cji jak szkło, pa pier i two rzy wo sztucz ne (pla stik)
oraz 5 te re no wych pun któw se lek tyw nej zbior ki od -
pa dów bio de gra do wal nych.

Po przez za pla no wa ny przez Czę sto chow skie
Przed się bior stwo Ko mu nal ne Sp. z o.o. cykl ar ty ku -
łów po świę co ny Se lek tyw nej Zbiór ce Od pa dów Ko -
mu nal nych w Czę sto cho wie chce my za pro sić
Miesz kań ców Czę sto cho wy do uczest nic twa w sy -
ste mie se lek tyw nej zbiór ki od pa dów ko mu nal nych
tzw. „se gre ga cji u źró dła”. Przy odro bi nie chę ci
w co dzien ne, ra cjo nal ne se lek cjo no wa nie od pa dów
chro ni my śro do wi sko i osz czę dza my pie nią dze.
W ko lej nych ar ty ku łach opi sze my spo so by po stę po -
wa nia z po szcze gól ny mi od pa da mi oraz ko rzy ści
pły ną ce z ich se lek tyw ne go zbie ra nia oraz po wtór -
ne go prze twa rza nia.

Za pra sza my do śle dze nia ko lej nych ar ty ku łów.
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Se lek tyw na zbiór ka od pa dów ko mu nal nych
„se gre ga cja u źró dła”
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